[bookmark: _GoBack]Образец приказа о продлении срока расследования несчастного случая в связи с возникновением обстоятельств, объективно препятствующих завершению расследования несчастного случая

Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир»
ПРИКАЗ
от 20 июня 2023 года № 232-р

О продлении срока расследования несчастного случая в связи с возникновением обстоятельств, объективно препятствующих завершению расследования несчастного случая
В соответствии со ст.  229.1 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 19 Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на производстве", утвержденным Приказом Минтруда России от 20.04.2022 № 223н,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1)  продлить срок расследования несчастного случая с Морозовой Татьяной Ивановной, инженером по нормированию труда и заработной плате в связи с тем, что управление ГИБДД по Приморскому району запросило продлить срок предоставления акта расследования ДТП от 16 мая 2023 г. Срок продления – не более 15 календарных дней.
2) Председателю комиссии по расследованию НС Воронковой Т.А, провести необходимую разъяснительную работу:
письменно ознакомить пострадавшую Морозову Т.И. с настоящим приказом.
передать пострадавшей Морозовой Т.И. по подпись:
заверенную копию письма управления ГИБДД по Приморскому району № 12121-УЦ от 16.05.2023 г. о возникновении обстоятельств, объективно препятствующих завершению расследования несчастного случая
ходатайство главного инженера ООО «Альтаир» - председателя комиссии по расследованию НС с легким исходом Воронковой Т.А. о продлении сроков расследования несчастного случая с Морозовой Татьяной Ивановной от 17 июня 2023 г. в связи с возникновением обстоятельств, объективно препятствующих завершению расследования несчастного случая.

Генеральный директор
А.В. Шоломчиков